Nº 66, quinta-feira, 7 de abril de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016040700059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 85, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXVIII do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do ATO CSJT.GP.SG Nº 74, de 28
de março de 2016, publicado no Boletim Interno nº 13, de 1º de abril
de 2016, resolve:

Revogar o ATO CSJT.GP.SG Nº 232, de 9 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial da União, nº 174, Seção 2, página
nº 70, de 11 de setembro de 2015..

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 268, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 27 a 31, de
4/4/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar o servidor CLAUDINEY DE SOUZA, código
14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

2 - Dispensar o servidor MARLON JOSÉ RABELO, código
40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

3 - Dispensar o servidor BENEDITO EDSON DE BRITO
LIMA, código 47689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

4 - Dispensar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, có-
digo 53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

5 - Dispensar o servidor MARCOS FRANCISCO RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 59124, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda.

6 - Designar o servidor CLAUDINEY DE SOUZA, código
14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, de que trata o ATO GDGSET.GP.Nº 126/2016.

7 - Designar o servidor MARLON JOSÉ RABELO, código
40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Claudiney de
Souza.

8 - Designar o servidor BENEDITO EDSON DE BRITO
LIMA, código 47689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, de que trata o ATO GDGSET.GP.Nº 126/2016.

9 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marlon José
Rabelo.

10 - Designar o servidor MARCOS FRANCISCO RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 59124, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Thais Alves de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 269, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.267/2016-
9, resolve:

Designar a servidora HELAINE TEONILA GOES PASTO-
RE, código 59840, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Bruno Neres de Brito.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 66, quinta-feira, 7 de abril de 201660 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016040700060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 270, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 4/4/2016,
da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, resolve:

1 - Dispensar o servidor REGINALDO PEREIRA DE MA-
TOS, código 50890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assis-
tente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Dispensar o servidor ADAN BEZERRA MILHOMEM,
código 52482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

3 - Designar o servidor REGINALDO PEREIRA DE MA-
TOS, código 50890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Seção de Divulgação da Memória Institucional,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Rosemary de Almeida.

4 - Designar o servidor ADAN BEZERRA MILHOMEM,
código 52482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, em vaga decorrente da dispensa do servidor Reginaldo
Pereira de Matos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 271, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 4/4/2016,
da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, resolve:

1 - Dispensar o servidor REGINALDO PEREIRA DE MA-
TOS, código 50890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, do encargo de substituto legal e even-
tual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Di-
vulgação da Memória Institucional, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Designar o servidor ADAN BEZERRA MILHOMEM,
código 52482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Divulgação da Memória Institucional, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão
Documental e Memória, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 272, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.587/2008-
4, resolve:

Dispensar a servidora MARCIA ALVES DE SOUSA, código
42280, Técnico Judiciário, requisitada do TRF da 1ª Região-DF, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Saúde Complementar, com
efeitos a contar de 4 de abril de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 273, DE 5 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.587/2008-
4, resolve:

Dispensar a servidora MARCIA ALVES DE SOUSA, código
42280, Técnico Judiciário, requisitada do TRF da 1ª Região-DF, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Informações e Gestão de Contratos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Saúde Complementar, com efeitos a contar de 4 de abril de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 274, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de 5/4/2016,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, resolve:

Designar o servidor PEDRO AUGUSTO DIAS DE VASCON-
CELOS, código 56220, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Arquitetura de Sistemas, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Sistemas, no período de 29 de junho a 8 de julho de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO